
 1 

 

08/2 број: 404-1-27/15-15 
20.04.2015. године 
  
 
Предмет: додатне информације у вези са припремом понуде у поступку јавне набавке 
графтова, ендоваскуларних графтова и пратећег потрошног материјала – бр.ЈН:404-1-
110/15-40, сходно чл. 63 Закона о јавним набавкама (''Сл.гласник РС'' бр. 124/12 и 14/15) 
           
 
 Дана 17.04.2015. године заинтересовано лице се обратило са захтевом за 
додатним информацијама у вези са припремањем понуде за јавну набавку графтова, 
ендоваскуларних графтова и пратећег потрошног материјала – бр.ЈН:404-1-110/15-40. 
  
 
 Питање заинтересованог лица и одговор Наручиоца: 
 

Питање за партију 18: 
С обзиром на наша сазнања да постоји само један произвођач на тржишту који 

одговара спецификацији за предметну партију, а то је Medtronic, и да ниједан други 
произвођач на светском тржишту не може да испита захтеване карактеристике, молимо 
Вас да се спецификација за предметну партију прилагоди тако сто ће бити омогућено 
учешће више понуђача ( од једног ), чиме ће се обезбедити начело конкурентности у 
складу са ЗЈН. 
 

Одговор: 
Техничка спецификација је дефинисана сходно клиничким потребама за лечење 

осигураних лица (болесника) са анеуризмом абдоминалне аорте. Како је једна од 
најзначајнијих ограничења за извођење ендоваскуларних процедура на абдоминалној 
аорти управо дужина врата, од велике важности је обезбеђивање стент графтова који се 
могу имплантирати код анеуризми чији је врат дужине 10мм и више. Напред наведено је и 
разлог обликовања/дефинисања предметне партије, будући да се на описани начин 
обезбеђује лечење већег броја осигураних лица (болесника), као и оних код којих могу 
наступити компликације.  

 
Сходно напред изложеном, Комисија не може уважити Ваш захтев. 
 
Истовремено, желимо да нагласимо да на светском тржишту постоји више од једне 

фирме која може задовољити услове, наведене у конкурсној документацији, услед чега је 
наведена примедба неоснована. 
 
 
 С поштовањем, 
 
 

 Комисија за јавну набавку 

 
 
 

57015.07/111 

 Јована Мариновића бр. 2, 11040 Београд, Србија, тел: 381 11 2053-830; факс: 381 11 2645-042 
е-маил: публиц@рззо.рс        ПИБ бр. 101288707         мат. бр. 06042945          рач. бр. 840-26650-09 

mailto:public@rzzo.rs

